
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/131/25 

RADY GMINY ŚWINNA 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego w Pewli Małej i nadania mu Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, art. 11 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798) 

Rada Gminy Świnna  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę budżetową o nazwie Klub Dziecięcy w Pewli Małej, z siedzibą w Pewel 

Mała ul. Jana Pawła II 15, 34-331 Świnna. 

§ 2. 1. Klub Dziecięcy w Pewli Małej będzie wykonywał zadania z zakresu sprawowania opieki nad 

dziećmi zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3.  

2. Obszarem działania Klubu Dziecięcego w Pewli Małej jest teren Gminy Świnna. 

3. Rozpoczęcie statutowej działalności nastąpi z dniem 1 stycznia 2026 r. 

§ 3. Nadaje się Statut Klubowi Dziecięcemu w Pewli Małej w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 4. Organem prowadzącym Klub Dziecięcy w Pewli Małej jest Gmina Świnna. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świnna. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Świnna 

 

 

Alicja Kołtunowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 lipca 2025 r.

Poz. 4703



Załącznik do uchwały Nr XXIII/131/25 

Rady Gminy Świnna 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

STATUT KLUBU DZIECIĘCEGO W PEWLI MAŁEJ 

Rozdział 1. 

Podstawa prawna działalności 

§ 1. Gminny Klub Dziecięcy, zwany dalej także „Klubem” lub „Klubem Dziecięcym”, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798); 

2) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie wymagań 

lokalowych i sanitarnych jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub 

dziecięcy (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 72); 

3) innych przepisów prawa powszechnie obowiązującego; 

4) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 

Postanowienia ogólne 

§ 2. 1. Gminny Klub Dziecięcy w Pewli Małej jest placówką opiekuńczo-wychowawczą. 

2. Oficjalna nazwa Klubu Dziecięcego używana w dokumentach i kontaktach zewnętrznych brzmi: 

Gminny Klub Dziecięcy w Pewli Małej. 

3. Jednostką prowadzącą Klub Dziecięcy jest Gmina Świnna. Klub mieści się w budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Pewli Małej. 

4. Siedziba Klubu znajduje się pod adresem: ul. Jana Pawła II 15, 34-331 Świnna. 

5. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o rodzicach, należy przez to także rozumieć opiekunów 

prawnych. 

Rozdział 3. 

Cel i zadania Klubu 

§ 3. Celem Klubu jest zapewnienie opieki dzieciom w wieku od ukończenia 1 roku życia do 3 lat  

(w uzasadnionych przypadkach – do końca roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 4 rok życia). 

§ 4. Do zadań Klubu należy: 

1) zapewnienie dzieciom opieki w warunkach zbliżonych do domowych; 

2) wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka; 

3) prowadzenie zajęć wspierających rozwój psychomotoryczny i społeczny dziecka; 

4) kształtowanie umiejętności społecznych i emocjonalnych dzieci; 

5) współdziałanie z rodziną pomagając jej w wychowaniu i opiece nad dziećmi. 

§ 5. Klub Dziecięcy wspomaga proces rozwoju i edukacji dzieci objętych opieką. Pełni funkcje opiekuńcze, 

wychowawcze i kształcące. Zapewnia dzieciom możliwość wspólnej zabawy i nauki w warunkach 

bezpiecznych, przyjaznych i dostosowanych do ich potrzeb rozwojowych. 

Rozdział 4. 

Organizacja Klubu 

§ 6. Klub Dziecięcy jest placówką, która świadczy płatną opiekę nad dziećmi w wieku od 1 roku do 3 lat, 

a w szczególnych przypadkach nad dziećmi do lat 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4703



§ 7. Opieka w Klubie sprawowana jest przez osoby posiadające kwalifikacje określone w art. 16 ustawy 

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

§ 8. Klub przyjmuje maksymalnie 8 dzieci (Klub 1-oddziałowy). 

Rozdział 5. 

Zakres i sposób realizacji zadań Klubu Dziecięcego 

§ 9. Praca opiekuńczo-wychowawcza w Klubie Dziecięcym prowadzona jest z uwzględnieniem 

indywidualnych potrzeb każdego dziecka, w tym wspomagań indywidualnego rozwoju dziecka oraz 

wspomagania rodziny w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych, ze szczególnym 

uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności. 

§ 10. W trosce o prawidłowy rozwój psychoruchowy oraz przebieg wychowania i opieki nad dzieckiem 

opiekun zachowa proporcje zagospodarowania czasu na zabawę, naukę, zajęcia dodatkowe. 

§ 11. Podczas pobytu dzieci w ogrodzie, zajęcia i zabawy odbywają się na terenie bezpiecznym, a sprzęt 

dostosowany jest do potrzeb i możliwości dzieci. 

§ 12. Klub Dziecięcy zapewnia bezpieczeństwo dziecka w czasie jego pobytu na terenie placówki. 

§ 13. Opiekunowie są odpowiedzialni za bezpieczeństwo dzieci, podczas ich pobytu w Klubie Dziecięcym. 

Rozdział 6. 

Warunki lokalowe i sanitarne 

§ 14. Lokal, w którym prowadzony jest Klub: 

1) posiada co najmniej 2,5 m2 powierzchni użytkowej na dziecko; 

2) wyposażony jest w odpowiednie meble, sprzęt, zabawki oraz pomoce dydaktyczne dostosowane do wieku 

dzieci; 

3) spełnia wymagania bezpieczeństwa, sanitarno-higieniczne oraz przeciwpożarowe; 

4) posiada salę pobytu dla dzieci, wydzieloną łazienkę dostosowaną do potrzeb małych dzieci oraz szatnię 

i pomieszczenie kuchenne i gospodarcze. 

Rozdział 7. 

Zadania i kompetencje organu prowadzącego Klub Dziecięcy oraz Kierownika Klubu 

§ 15. 1. Pracą Klubu kieruje Kierownik Klubu Dziecięcego w Pewli Małej, który jest uprawniony do 

podejmowania decyzji i inicjatyw w imieniu Klubu Dziecięcego, w tym zawierania umów z rodzicami 

i podpisywania stosownych dokumentów w ramach udzielonego upoważnienia przez organ prowadzący. 

2. Do zadań organu prowadzącego należy: 

1) zawieranie umów z rodzicami bądź opiekunami dzieci o świadczenie usług Klubu Dziecięcego; 

2) właściwe utrzymanie obiektu Klubu Dziecięcego oraz zapewnienie warunków działania Klubu 

Dziecięcego, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków opiekuńczych, wychowawczych 

i dydaktycznych; 

3) zapewnienie funduszy i wykonywanie remontów oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie; 

4) zapewnienie funduszy i wyposażenie placówki w środki czystości, artykuły higieniczne (takie jak mydło, 

czyste ręczniki, papier toaletowy), pomoce dydaktyczne oraz sprzęt niezbędny do wykonywania zadań 

statutowych Klubu Dziecięcego; 

5) zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej Klubu Dziecięcego; 

6) podejmowanie zobowiązań majątkowych w imieniu Klubu Dziecięcego; 

7) nadzór, koordynacja zgodności realizowanych przez Klub Dziecięcy celów z założeniami Statutu Klubu 

Dziecięcego; 

8) zapoznawanie się z dokumentacją okresowych kontroli budynków i urządzeń; w razie potrzeby 

zapewnienie środków finansowych na realizację potrzeb remontowych; 

9) udzielanie urlopów pracownikom Klubu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4703



Rozdział 8. 

Odpłatność za Klub Dziecięcy 

§ 16. 1. Koszty działalności Klubu Dziecięcego pokrywane są z opłat rodziców dzieci uczęszczających do 

Klubu Dziecięcego. 

2. Wysokość opłaty stałej za pobyt dziecka w Klubie dziecięcym oraz maksymalną wysokość opłaty za 

wyżywienie ustala Rada Gminy. 

3. Koszty wyżywienia nie wliczone są w opłatę stałą. Rodzice mogą zrezygnować z wyżywienia, które 

zapewnia Klub Dziecięcy, wówczas zobowiązani są do przynoszenia posiłków dla dzieci. 

4. Opłata stała nie ulega zmianie w przypadku nieobecności dziecka w Klubie Dziecięcym, natomiast 

w przypadku wyżywienia, odliczana jest każdorazowo opłata za dzienne wyżywienie dziecka, gdy dziecko 

z takiego korzysta, w przypadku zgłoszenia nieobecności dziecka najpóźniej do godz. 15.00 dnia 

poprzedzającego. 

5. W ramach opłaty stałej Klub Dziecięcy zapewnia: 

1) całodzienną opiekę w godzinach pracy Klubu; 

2) zabawy ruchowe i muzyczne (piosenki, pokazywanki, nauka wierszyków, itp.); 

3) zabawy plastyczne i manualne (malowanie, rysowanie, tworzenie wg pomysłu dzieci); 

4) zabawy wychowawcze i edukacyjne (pożegnanie z pieluchą, jedzenie łyżeczką, picie z kubeczka, dbanie 

o higienę i czystość); 

5) pomoce dydaktyczne, plastyczne, techniczne; 

6) środki czystości, artykuły higieniczne; 

7) nocniczki. 

Rozdział 9. 

Zasady przyjmowania dzieci 

§ 17. Zasady rekrutacji ustala organ prowadzący Klub Dziecięcy. 

§ 18. Zmian w zasadach rekrutacji nie można dokonywać w trakcie jej trwania. 

§ 19. Zapisy dzieci do Klubu Dziecięcego odbywają się cały rok. 

§ 20. 1. Podstawą zapisania dziecka do Klubu Dziecięcego jest wypełnienie „Karty zgłoszenia dziecka do 

Klubu Dziecięcego”, złożenie jej w podanym terminie i zawarcie Umowy przyjęcia dziecka do Klubu 

Dziecięcego.  

2. Nie wykonanie któregoś z wyżej wymienionych warunków w podanych terminach, skutkuje skreśleniem 

dziecka z listy. 

§ 21. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych dzieci jest większa od liczby miejsc, o kolejności zapisu 

dziecka decyduje kolejność zapisania przy zachowaniu następujących zasad: 

1) dzieci już uczęszczające; 

2) dzieci posiadające orzeczenie o niepełnosprawności; 

3) rodzeństwo dzieci uczęszczających; 

4) dzieci z rodzin wielodzietnych; 

5) dzieci z rodzin w trudnej sytuacji życiowej; 

6) dzieci zamieszkałe na terenie gminy Świnna. 

§ 22. W przypadku zgłoszonej na piśmie przez rodziców dziecka, jego nieobecności trwającej powyżej 

2 miesięcy, na jego miejsce może zostać przyjęte inne dziecko na podstawie decyzji Kierownika Klubu, na 

okres trwania nieobecności zgłoszonego dziecka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4703



Rozdział 10. 

Udział rodziców w zajęciach 

§ 23. Rodzice dzieci uczęszczających do Klubu Dziecięcego są uprawnieni do udziału w zajęciach 

integracyjnych i adaptacyjnych, w dniach otwartych oraz na uroczystościach okolicznościowych 

organizowanych przez Klub. 

Rozdział 11. 

Postanowienia końcowe 

§ 24. Klub Dziecięcy prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 25. Zasady gospodarki finansowej i materiałowej Klubu Dziecięcego określają odrębne przepisy. 

§ 26. Wszelkie sprawy sporne zaistniałe w placówce rozwiązywane są wewnątrz Klubu Dziecięcego, 

z zachowaniem drogi służbowej rodzic /prawny opiekun /wychowawca /Kierownik /Organ prowadzący. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4703


		2025-07-30T06:20:12+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




